DARRER INVENTARI DE LA BIBLIOTECA PAPAL
DE PENÍSCOLA (1423)

BARCELONA, BIBLIOTECA DE CATALUNYA, MS. 233

Edició a cura de
JOSEP SERRANO I CALDERÓ i JOSEP PERARNAU I ESPELT

[F. 1^r] «Sequencium facultatum et scienciarum libri sunt in hoc inventario
designati qui facilius poterunt^a per sequentem tabulam inveniri.

Et primo sunt scripte et inuentariate aliue	
Biblie et concordacie super ipsis	in Fo. I
Item libri rubei cum armis de rosis super	
Bibliam	Fo. VI ^o
Item pulchre ^b Biblie et istorie scolastice	Fo. VIII ^o
Item libri sancti Thome	Fo. XI ^o
Item libri comunes ^c per multos editi	Fo. XII ^o
Item libri sancti Augustini	Fo. XIX ^o
Item libri sancti Ambrosii	Fo. XXIX ^o
Item libri sancti Jeronimi ^d	Fo. XXXI ^o
Item libri sancti Gregorii	Fo. XXXIII ^o
Item libri sancti Bernardi	Fo. XXXVIII ^o
Item libri venerabilis Bede	Fo. XXXXI ^o
Item libri Rabani	Fo. XLII ^o
Item libri Origenis	Fo. XLIII ^o
Item libri Crisostomi	Fo. XLV ^o
Item libri Ricardi et Hugonis de sancto	
Victore	Fo. XLVI ^o [f. 1 ^v]
Item libri diuersorum	Fo. XLIX ^o
Item libri sermonum	Fo. LIII ^o
Item libri Theologie	Fo. LVIII ^o
Item libri Job	Fo. LXXV ^o
Item libri diuersorum	Fo. LXXVI ^o
Item libri istoriales	Fo. LXXVIII ^o

a) poterunt *ms* poterint b) pulchre *ms* pulcre c) communes *ms* comunes d) Jeroni-
mi *in ras* d) pulchri *ms* pulcri

Item libri poetarum	Fo. LXXXIIII ^o
Item libri arcium	Fo. XC ^o
Item libri astrologie	Fo. XCIII ^o
Item libri medicine	Fo. XCV ^o
Item libri de ecclesia et officiis diuinis	Fo. XCVII
Item libri de iure canonico in pergamenio	Fo. CI.
Item libri eiusdem in papiro	Fo. CVI.
Item alii libri eiusdem in pergamenio	Fo. CVII.
Item libri de iure ciuili in pergamenio	Fo. CX.
Item eiusdem in papiro	Fo. CXI.
Item libri diuersarum materiarum in pergameno et papiro	Fo. CXV.
Item alii libri eciam diuersarum materiarum in pergameno et papiro	Fo. CXXIII.
Item libri Judeorum et Serracenorum	Fo. CXXVI.
Item libri poetarum pulchri ^d et boni in duobus cofris et camera Pape	Fo. CXXVII.

Sellent [f. 2^r]

Copia *Inventarii librorum* in libraria castri Paniscole et in duobus cofris in camera domini nostri pape inuentorum post obitum felicis recordationis Domini Benedicti papae XIII et electionem sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Clementis, diuina providentia papae VIII, per reverendissimos in Christo patres, dominos Julianum, duodecim Apostolorum de Urbe, Eximinum, tituli sancti Laurentii in Lucina, et Dominicum, tituli sancti Petri ad Vincula, presbyteros Cardinales, manumissores et exequatores testamentarios dicti domini Benedicti, necnon reverendissimum patrem, dominum Simonem de Pratis, dicti domini nostri Papae Clementis camerarium, facti, interveniente pro notario in eo me, Bartholomeo Sellent, litterarum apostolicarum abreuiatore et scriptore et Camere apostolice notario.

CLEMENS VIII

1. Primo, fuerunt inventa in libraria Castri Paniscole sequentia, vide-licet:

Una *Biblia* in quinque voluminibus, scripta in pergamenis, pulcra, copertis de corio rubeo cum quatuor clausoriis et ad duos colondellos scripta. Cuius primum volumen incipit in primo colondello secundi folii «missō» et finit in eodem colondello «profici».

1 primū *ms* primēm

2. Secundum vero incipit in primo colondello secundi folii «supputantur» et finit in eodem «apellant».
3. Tertium vero volumen incipit in primo colondello secundi folii «mitiua» et finit in eodem «sua». [f. 2^r]
4. Quartum vero volumen incipit in primo colondello secundi folii «post» et finit in eodem «judeam».
5. Quintum autem volumen incipit in primo colondello secundi folii «seph» et finit in eodem «hoc».
6. Item, quedam *Concordancie super Biblia*, in quatuor voluminibus, scriptis in pergameno, cum pulcra littera, copertis de corio viridi. Quorum primum volumen ab ista littera «A» usque ad litteram «D» exclusive continet.*
7. Secundum vero continet usque ad litteram «I» inclusive.*
8. Tertium autem continet usque ad litteram «S» exclusive.*
9. Quartum autem usque ad finem alphabeti.*
10. Item, unus liber, scriptus in pergameno, cum pulcra littera, ad colondellos, copertus de corio viridi, vocatus *Interpretaciones Biblie*. Incipit in secundi folii primo colondello «pepercit» et finit in eodem «seruiens».
11. Item, duo volumina *Concordancie Biblie*, scripta in pergameno ad tres colondellos, coperta de corio rubeo, quorum primum usque ad litteram «M» exclusive.*
12. Aliud vero a littera «M» usque ad finem continet.*
13. Item alie *Concordancie* in quatuor voluminibus, scripte in pergameno, cum copertis de corio viridi, tria [f. 3^r] ipsorum, unum vero de rubeo est copertum. Quorum primum volumen est a littera «A» usque ad «D» inclusive.*
14. Secundum vero a littera «E» usque ad litteram «L» inclusive.*
15. Tertium vero a littera «M» usque ad litteram «Q» inclusive.*
16. Quartum autem a littera «R» usque ad finem.*
17. Item, quedam *Concordancie parue*, coperte de corio rubeo, scripte in pergameno, complete. Et incipiunt in secundo folio primi colondelli «ut viros» et finit in eodem «Aduena».*
18. Item, duo volumina *Postille* fratris Nicolay de Lira, scripta in pergameno coperto cum tabulis et corio viridi. Quorum primum volumen continet a libro *Job* usque ad librum *Esdre* inclusive.*
19. Secundum vero volumen a quatuor Evvangeliiis usque ad finem librorum Biblie.*

⁶ co(pertis) in ras

⁹ ad seq litteram cancell

¹³ inclusive corr exclusive

20. Item, quedam *Concordancie* pulcre *super Bibliam*, cum copertis rubeis. Et incipiunt in primo colondello secundi folii «post quotam clavis putei» et finit in eodem «abominacio».

21. Item, unus liber in pergameno, scriptus ad duos colondellos, intitulatus *Expositiones Biblie* et continet a libro *Genesis* usque ad *Actus Apostolorum* inclusive. [f. 3^v]

22. Item, unus liber in pergameno scriptus, cum tabulis de fusto, sine copertura, continens *Libros Regum*, *Paralipomenon* et cum postillis, sive glossis. Et incipit in secundo folio «Te describitur» et finit in eodem «Tabernaculi pul».

23. Item, alias liber scriptus in pergameno, copertus de albo, continens *Librum Isaye* cum postillis. Et incipit in secundo folio, in textu, «dium doctrine sue» et finit in eodem «Paula et Eu».*

24. Item, alias liber scriptus in pergameno, similis coperture, continens librum *Ezechielis et Danielis*. Et incipit in secundo folio, in postillis, «aliquando» et finit «hoc enim».*

25. Item, alias liber, scriptus in pergameno, cum simili copertura, continens *Parabolas Salomonis et Ecclesiasticum*, cum glossis. Et incipit in secundo folio, in textu, «legere» et finit in eodem «currunt».*

26. Item, alias liber, scriptus in pergameno, cum copertis de corio croceo, vocatus *Duodecim prophetarum*. Et incipit in secundo folio, in textu, «vindicandi» et finit in textu ejusdem «filium».*

27. Item, alias liber, scriptus in pergameno, copertus de corio rubeo, continens libros *Macabeorum*. Et incipit in secundo folio, in textu, «se-cum» et finit in eodem «Regni Gre».*

28. Item, alias liber, scriptus in pergameno, *Evangeliorum Mathei et Marchi*, cum copertura de corio albo. Et incipit in secundo folio, in textu, «liber» et finit in eodem, in textu, «gemit in».*

29. Item, alias liber, scriptus in pergameno, cum coperturis de albo, continens *Evangelia Luce et Johannis*. Et incipit in secundo folio, in textu, «Tri fuerunt» et finit in eodem «Elisabet».* [f. 4^r]

30. Item, alias liber, scriptus in pergameno, copertus de corio rubeo antiquo, continens *Epistolas Pauli*. Et incipit in secundo folio, in textu, «secundum» et finit in eodem «bus».*

31. Item, alias liber, scriptus in pergameno, cum postibus fractis, sine clausoriis, continens *Actus Apostolorum* et *Epistolas canonicas* et *Apoca-*

20 quedam corr quede

22 praeit in summa pag Prima domus | glossis ms glosis

25 parabolas ms parabola

29 in (secundo) corr m

lipsim. Et incipit in secundo folio, in textu, «qua precipiens» et finit in eodem «de regno Dei».*

32. Item, unus liber, scriptus in pergameno, cum copertis de albo, continens primam partem *Biblie*, scilicet *Genesis* et *Exodus*. Et incipit in secundo folio et postilla, «Rem» et finit in eodem «nostram».*

33. Item, alias liber, scriptus in pergameno, cum copertis de albo, continens secundam partem *Biblie*, scilicet *Leuitici*, *Numeri* et *Deuteronomii*. Et incipit in secundo folio in textu, «I. de vobus» et finit in eodem «vicissim».

34. Item, alias liber, scriptus in pergameno, cum copertis de corio viridi, continens libros *Josue* et *Judicum*, *Ruth*, *Esdre*, *Nemias*, *Tobie*, *Judit*, *Ester*, *Machabeorum*. Et incipit in secundo folio, in postilla, «Moyses» et finit in eodem colondello «pro pec».

35. Item, alias liber, scriptus in pergameno, cum tabulis de corio albo, continens libros *Duodecim prophetarum*. Et incipit in secundo folio, in postilla, «minum tuum» et finit in eodem «et alibi cata».*

36. Item, alias liber, scriptus in pergameno, cum copertis de corio albo, continens libros *Regum*, *Paralipomenon*, *Esdre*, *Josue*, *Judicum*, *Ruth*, *Thobie*, *Judit*, *Ester* et *Machabeorum*. Et incipit in secundo folio, in textu, «filii Eut» et finit in eodem «non audiebatur».* [f. 4^v]

37. Item, alias liber, scriptus in pergameno, copertus de albo corio, continens *Evangelia*. Et incipit in secundo folio, in textu, «Abram genuit» et finit in eodem «Rab».*

38. Item, alias liber in pergameno, copertus de corio albo rupto, continens *Epistolas Pauli glossatas*. Et incipit in secundo folio, in primo colondello, in glossa «populus» et finit in eodem «assigna».*

39. Item, alias liber, scriptus in pergameno, copertus de corio albo, continens *Epistolas Pauli glossatas*. Et incipit in secundo folio, in primo colondello in glossa «ordinis pecato» et finit in eodem «ab oficio».*

40. Item, alias liber vocatus *Psalmi*, glossatus, scriptus in pergameno, copertus de corio croceo. Et incipit in secundo folio, in glossa «deus» et finit in eodem «intelliget».*

41. Item, alias liber *Psaltiri*, glossatus, scriptus in pergameno, copertus de corio albo. Et incipit in secundo folio, in glossa, et in primo colondello, «Non aponitur» et finit in eodem «catedra».

42. Item, alias liber, scriptus in pergameno, cum postillis, copertus de corio albo, continens *Parabola Salomonis*, *Ecclesiastes*, *Sapiencie* et *Ec-*

32 Exodus ms Exaudi

33 Deuteronomii ms De utero Nomi

38 glossatas ms glosatas

42 Ecclesiastes ms Ecclesiastices

clesiasticum. Et incipit in secundo folio, in textu, «catores» et finit in eodem «Sapiencia».

43. Item, alias liber, scriptus in pergameno, cum postillis, continens libros *Salamonis*. Et incipit in secundo folio, in primo colondello, «collo» in textu et finit in eodem «quoque contra».*

44. Item, alias liber, scriptus in pergameno, copertus de postibus, solum continens librum *Genesis* cum postillis. Qui incipit in principio secundi folii, in glossa, «Cur hec etas» et finit in eodem «exordium».* [f. 5^r]

45. Item, alias liber, in pergameno scriptus, copertus de corio albo, continens librum *Numeri*, *Deuteronomii*. Et incipit in secundo folio, in textu, «prima die» et finit in eodem «suas et».*

46. Item, alias liber, in pergameno scriptus, copertus de corio albo, continens *Isayam* et *Geremiam*. Et incipit in principio secundi folii, in textu, «nisus» et finit in eodem «Doctri».*

47. Item, alias liber *Biblie*, scriptus in pergameno, cum postillis, copertus de corio albo, continens libros *Exodi* et *Leuitici*. Et incipit in secundo folio, in principio, in textu, «super Egiptum» et finit in eodem «eum ne».*

48. Item, alias liber, scriptus in pergameno, cum postillis, copertus de corio albo, continens librum *Duodecim prophetarum*. Et incipit in secundo folio, in textu, «tunch» et finit in eodem textu «mostratur».

49. Item, alias liber, scriptus in pergameno, cum postillis, copertus de corio albo, continens *Evangelia Mathei* et *Marci*. Et incipit in principio secundi folii, in textu, «liber generationis» et finit in eodem «Autem G.».*

50. Item, alias liber, scriptus in pergameno, copertus de corio albo, continens *Evangelia Luce* et *Johannis*, cum postillis. Et incipit in secundo folio, in textu, «Obsecro» et finit «fuerunt».*

51. Item, alias liber, scriptus in pergameno, copertus de corio albo, continens libros *Ezechielis* et *Danielis*. Et incipit in glossis secundi folii «Es qui venturus est» et finit in eodem «coram me et». [f. 5^v]

52. Item, alias liber, scriptus in pergameno, copertus de corio rubeo, continens *Isayam* et *Geremiam*. Et incipit in principio secundi folii, in textu, «dampnare» et finit in eodem «Joathan».

53. Item, *Postilla pulcra Nicolay de Lira super Bibliam*, usque ad *Psalterium* inclusive, cum copertis de albo. Et incipit in primo colondello

45 *praeit in summa pag* Prima domus | Numerum, Deuteronomii *ms* Numeri, de utero nomi

48 postillis *seq* de cancell

49 *Marci ms* Marcii

secundi folii «expositores sacre» et finit in eodem «intelligitur de Christo et». *

54. Item, *Postilla ipsius Nicolay super Actus et Canonicas Pauli et Super Apocalipsim*, cum copertis croceis. Et incipit in primo colondello secundi folii «Resurexisse» et finit in eodem «quia». *

55. Item, *Postilla eiusdem super Josue, Judicum et Ruth* et in fine est *Liber de miraculis Divine potestatis*, cum tabulis de rubeo. Et incipit in primo colondello secundi folii «sed magno» et finit «donec ex». * [f. 6^r]

SECUNDA DOMUS ET LIBRI RUBRI

In secunda vero domo sive secundo calaxio fusti sunt sequentes libri, coperti de corio rubeo, cum armis de Rosis, guarniti cum particis de cirico viridi. Et sunt duodetriginta volumina:

56. Et primo, unus liber, scriptus in pergameno, copertus de corio rubeo, continens librum *Genesis*, cum clausoriis de lautono et partico de cirico viridi. Et incipit in principio secundi folii, in glossa, «etc. ponte» et finit in eodem «rerum retar». *

57. Item, alias liber, scriptus et copertus ut proximus, continens *Postillam super Exodum et Leuiticum*. Et incipit in secundo folio, in postilla, «beneficia» et finit in eodem «Regno ac». *

58. Item, alias liber, scriptus et copertus ut proximus, continens *Postillam super librum Numerorum usque ad Paralipomenon inclusive*. Et incipit in primo secundi folii «ad bellum» et finit in eodem «tuus». *

59. Item, alias liber, copertus et scriptus ut proximus, continens *Parabola Salomonis et Ecclesiasten*. Et incipit in principio secundi folii, in primo colondello, «Eciam» et finit in eodem «dispu». *

60. Item, alias liber, scriptus et copertus ut alii proximi, continens libros *Sapiencie et Canticorum et Actus Apostolorum*. Et incipit in principio secundi folii, in primo colondello «jsa» et finit in eodem «qui sine». *

61. Item, alias liber quasi similis, scriptus et copertus ut alii, continens *Postillam Sapiencie et Canticorum*. Et incipit in principio secundi folii, in secundo colondello «est vestrum» et finit in eodem «in hoc est». * [f. 6^v]

62. Item, alias liber, scriptus et copertus ut alii, continens *Librum et Postillam super Ecclesiasticum*. Et incipit in secundo folio, in primo colondello «enim» et finit in eodem «triplicis pro». *

58 Paralipomenon ms Paralipomenon | post primo suppleas colondello
62 preeit in summa pag Secunda domus

63. Item, alias liber, scriptus et copertus ut alii, continens *Postillam super Job*. Et incipit in secundo folio, in primo colondello, «factam» et finit in eodem «Autument».*

64. Item, alias liber, scriptus et copertus prout alii, continens primam partem *Psalterii*, usque ad psalmum 'Qui Regis Israel, intende', inclusive. Et incipit in secundo folio, in primo colondello, «noster» et finit «prima ergo».*

65. Item, alias liber, scriptus et copertus ut supra alii, continens secundam partem *Psalterii*, a psalmo «Exultate Deo» usque ad finem. Et incipit in primo colondello secundi folii «Tuba» et finit in eodem «Dandi».*

66. Item alias liber, scriptus et copertus ut alii, continens aliam *Postillam super Psalterium*, usque ad psalmum predictum 'Qui Regis Israel, intende', inclusive. Et incipit in secundo colondello secundi folii «magnus» et finit in eodem «pretiosum».*

67. Item, alias liber, scriptus et copertus ut alii, continens secundam partem *Postille*, a psalmo 'Exultate Deo' usque ad finem. Et incipit in secundo colondello secundi folii «Ibi» et finit in eodem «ad liberationem huiusmodi ibi».*

68. Item, alias liber, scriptus et copertus ut alii, continens *Postillam super Isayam*. Et incipit in principio secundi folii, in primo colondello «qui dicebant» et finit in eodem «cola».* [f. 7^r]

69. Item, alias liber, scriptus et copertus ut alii, continens *Postillam super Jeremiam*. Et incipit in principio secundi folii «captatur» et finit in eodem «quod sub».*

70. Item, alias liber, scriptus et copertus ut alii, continens *Postillam super Ezechielem et Danielem*. Et incipit in secundo colondello secundi folii «finem libri» et finit «captiuitatis».*

71. Item, alias liber, scriptus et copertus ut alii, continens *Postillam super librum Numerorum et Regum* et aliorum usque ad finem. Et incipit in primo colondello secundi folii «ex hoc» et finit «dignos».*

72. Item, alias liber, scriptus et copertus ut alii, continens librum *Prophetarum*, a libro *Osee* usque *Abacuch*. Et incipit in secundo folio et primo colondello «parte tres» et finit in eodem «misericors est».*

73. Item, alias liber scriptus et copertus ut alii, continens librum *Prophetarum*, a libro *Sophonie* usque in finem. Et incipit in secundo folio «fuit» et finit «communuit Jo».*

74. Item, alias liber, scriptus et copertus ut alii, continens librum

69 *praeit in summa pag Libri rubei*

72 *Osee ms Osoe*

73 *Sophonie ms Zofonie*

Super Matheum. Et incipit in secundo folio «post» et finit in eodem «Christum signi».*

75. Item, alias liber, scriptus et copertus ut alii, continens librum *Super Marcum.* Et incipit in secundo folio et colondello secundo, «*Dictio-*
ne» et finit i neodem «*Matutinum et».**

76. Item, alias liber scriptus et copertus ut alii, continens *Postillam super Lucam.* Et incipit in secundo folio «*Qui*» et finit «*ad cau*».* [f. 7^r]

77. Item, alias liber, scriptus et copertus ut alii, continens *Postillam super Johannem.* Et incipit in secundo folio et primo colondello «*fundunt*» et finit in eodem «*in eos*».*

78. Item, alias liber, scriptus et copertus ut alii, continens *Postillam super prima parte Epistolarum Pauli.* Et incipit in secundo folio et primo colondello «*status*» et finit in eodem «*pars*».*

79. Item, alias liber, scriptus et copertus ut alii, continens *Postillam super secunda parte Epistolarum Pauli.* Et incipit in secundo folio et se-
cundo colondello «*dator*» et finit «*racione Anto*».*

80. Item, alias liber, scriptus et copertus ut alii, continens *Postillam super Epistolas canonicas et Actus Apostolorum.* Et incipit in secundo fo-
lio et primo colondello «*comessmentibus*» et finit in eodem «*respicit*».*

81. Item, alias liber, scriptus et copertus ut alii, continens *Postillam super Apocalipsim.* Et incipit in secundo folio, in primo colondello, «*scala*» et finit in eodem «*ascende huc et ostende*».*

82. Item, alias liber, scriptus et copertus ut alii, continens *Postillam etiam super Apocalipsim.* Et incipit in primo colondello secundi folii «*vi-
disse*» et finit in eodem «*Domino*».*

83. Item, alias liber, copertus et scriptus ut alii, continens aliam *Postillam super Lucham.* Et incipit in secundo folio et secundo colondello «*telam*» et finit in eodem «*sustinuit vel*».* [f. 8^r]

BIBLIE PULCRE

84. Item, quedam pulcra *Biblia*, pendens in uno clavo in dicta libra-
ria, cum suo stogio de corio, scripta in pergameno, cum tabulis copertis
de panno de cirico rubeo et viridi, operato ad ciconias rubeas et leopardos
albos, cum tribus clausoriis argenti. Et incipit in secundo folio et primo
colondello «*plus in deserto*» et finit «*scribitur ebreorum*», cum suo stogio
de corio, ad arma domini Benedicti.*

77 *praeit in summa pag* Secunda domus. Libri rubei
84 corio corr fusto cancell

85. Item, alia pulcra *Biblia*, scripta in pergameno et istoriata per libros, cum tabulis copertis de setino livido folrato de tarsanello rubeo, cum quatuor clausoriis de auro, ad arma Regis Francie. Et incipit in primo colondello secundi folii «Ille» et finit in eodem «Grandia». Cum suo stogio de corio, ad arma dicti domini Benedicti, et pendet in uno clavo in dicta libraria.* [f. 8^v]

SEQUENTES LIBRI SUNT IN UNO CALAXIO SUPER PORTALI DICTE LIBRARIE

86. Videlicet, unus liber scriptus in pergameno, copertus de corio albo, continens *Istorias scolasticas* et *Ethimologias novi Testamenti* et *Bedam*, *Super Tobiam*. Et incipit in primo colondello secundi folii «facta diuisio» et finit «ipso sunt».

87. Item, alias liber scriptus in pergameno, copertus de corio albo, continens *Istorias scolasticas*. Et incipit in secundo folio et primo colondello «creationem» et finit in eodem «absen».*

88. Item, alias liber scriptus in pergameno, copertus de corio albo, continens alias *Istorias scolasticas* cum *Tabula* in principio. Et incipit in primo colondello secundi folii «sencia» et finit in eodem «aquarem».*

89. Item, liber vocatus *Istorie scolastice*, et sunt decem libri in uno volumine, cum copertis de papiro, in corio rubeo. Et incipit in primo colondello secundi folii «na. Christi» et finit in eodem «ystoriam nar».*

90. Item, *Ystorie scolastice*, cum copertis viridibus. Et incipit in tertio folio et primo colondello «sol et luna» et finit «annorum distinctiones».* [f. 9^r]

ITEM, IN DICTA SECUNDA DOMO, IN CALAXIO SUPERIORI, SUNT LIBRI SE-
QUENTES, VIDELICET:

91. Unus liber in pergameno scriptus, copertus de corio rubeo, continens *Postillam super Genesim*. Et incipit in primo colondello secundi folii «etiam» et finit in eodem, in rubro, «Bibliam».

92. Item, alias liber, scriptus in pergameno, copertus de corio rubeo continens libros *Exodi* et *Leuitici*. Et incipit in primo colondello secundi folii «puli liberatione» et finit in eodem «habuisse luc».

93. Item, alias liber, scriptus in pergameno, copertus de corio rubeo, continens *Postillam super librum Numerorum* et *Deuteronomii*. Et incipit in primo colondello secundi folii «portabit» et finit in eodem «hic agitur».

94. Item, alias liber, scriptus in pergameno, copertus de corio rubeo,

89 in uno volumine add in mg | folii seq fo.

93 Deuteronomii ms De utero nomi

94 Josue ms Josoe

Postillam super libros Josue, Judicum et Ruth continens. Et incipit in primo colondello secundi folii «lendi en» et finit in eodem «sicut enim habetur».

95. Item, alias liber scriptus in pergameno, copertus de corio albo primam partem *Postille super Matheum* continens. Et incipit in secundo colondello secundi folii «Et metuendus» et finit in eodem «a talibus».*

96. Item, unus alias liber, scriptus in pergameno, copertus de corio viridi continens secundam partem *Postille super Matheum*. Et incipit in primo colondello secundi folii «Et a nullo comprimi» et finit in eodem «ad intelligentiam».* [f. 9^v]

97. Item, alias liber, scriptus in pergameno, copertus de corio albo, continens tertiam partem *Super Matheum*. Et incipit in primo colondello secundi folii «Quare» et finit in eodem «unde».*

98. Item, alias liber, scriptus in pergameno, copertus de corio viridi continens quartam partem *Postille super Matheum*. Et incipit in primo colondello secundi folii «curet eum» et finit in eodem «voluntate».*

99. Item, alias liber, scriptus in pergameno, copertus de corio rubeo, et continet quintam partem *Super Matheum*. Et incipit in primo colondello secundi folii «licet» et finit in eodem «prepositi».*

100. Item, alias liber, scriptus in pergameno, copertus de corio rubeo, continens sextam partem *Postille super Matheum*. Et incipit in primo colondello secundi folii «Id quod» et finit in eodem «paciebatur».*

101. Item, alias liber, scriptus in pergameno, copertus de corio albo, continens septimam partem *Postille super Matheum*. Et incipit in primo colondello secundi folii «iurat» et finit similiter in eodem «iurat».*

102. Item, alias liber scriptus in pergameno, copertus de corio viridi, continens *Tabulam* expositionis predicte *Postille super Matheum*. Et incipit in primo colondello secundi folii «Et qualiter» et finit in eodem «Denotas nota».* [f. 10^r]

103. Item, alias liber in dicta secunda domo, scriptus in pergameno, copertus de corio viridi, etiam *Postillam super Matheum* continens, editam per fratrem Jacobum, tituli Sancte Prisce presbyterum Cardinalem. Et incipit in primo colondello secundi folii «catione crescit» et finit «vel per creaturam».*

104. Item, alias liber, scriptus in pergameno, copertus de corio viridi, continens *Postillam super Thimoteum et Titum et ad Ebreos*. Et incipit in secundo colondello secundi folii «tutes quibus» et finit in eodem «dicitur».*

96 viridi corr albo cancell | continens seq prim cancell

103 praeit in summa pag Secunda domus predicta | Prisce ms Price

105. Item, alias liber, scriptus in pergameno, copertus de corio rubeo, continens *Tractatum contra dicta magistri Euardi et Guillelmi de Ocam* et *Contra dicta fratris Petri Johannis*, olim ordinis minorum, et *Contra dicta abbatis Joachim* et *Contra dicta magistri Micaelis de Sazena*. Qui incipit in primo colondello secundi folii «scriberem» et finit in eodem «dic-tum Michae».*

106. Item, alias liber, scriptus in pergameno, copertus de corio viridi, continens *Postillam fratris Nicolay Traveti super Genesim*. Et incipit in se-cundo folio et primo colondello «veritatem» et finit in eodem «quos».*

107. Item, alias liber, scriptus in pergameno, copertus de postibus nudis, continens *Postillam Traueti super Epistolas Pauli*. Qui incipit in se-cundo folio et secundo colondello «tatis paulo» et finit in eodem «Inscrip-tus».*

108. Item, alias liber, scriptus in pergameno, copertus de copertis pa-piri, continens *Postillam magistri Traueti super epistolas Pauli*. Qui incipit in secundo folio, in primo colondello, «In domum» et finit in eodem «portauit».* [f. 10v]

109. Item, alias liber, scriptus in pergameno, copertus de corio viri-di, continens *Actus Apostolorum et Epistolas canonicas et Apocalipsim*. Qui incipit in primo colondello secundi folii «ad primam» et finit in eodem «quos».*

110. Item, alias liber, scriptus in pergameno, copertus de corio albo, continens *Postillam sancti Thome super Matheum et Marcum*. Et incipit in secundo folio et secundo colondello «Sicut eum» et finit in eodem «Isayas».*

111. Item, alias liber, scriptus in pergameno copertus de corio albo, continens secundam *Postillam Sancti Thome super Lucam et Johannem*. Incipit in primo colondello secundi folii «optime» et finit «acomodantes».*

112. Item, alias liber in pergameno, copertus de corio viridi, conti-nens *Postillam Sancti Thome super Matheum et Marcum*. Et incipit in se-cundo colondello secundi folii «scripta» et finit in eodem «ubi».*

113. Item, alias liber in pergameno scriptus, copertus de corio rubeo, cum postibus de papiro, continens *Postillam super Lucam et Johannem*. Et incipit in primo colondello secundi folii, in textu, «Zacharias» et finit in eodem, in glossa, «sacerdotali».

114. Item, alia *Postilla*, in pergameno, coperta de corio nigro, *super Matheum* et est edita per sanctum Thomam. Que incipit in primo colonde-Thome, *super Marcum, Lucam et Johannem*. Et incipit in primo colondello

115. Item, alia *Postilla*, in pergameno, coperta de corio nigro Sancti Thome, *super Marcum, Lucam et Johannem*. Et incipit in primo colondello secundi folii «stendit» et finit in eodem «sicut incarna».*

i15 praeit in summa pag Sancti Thome secunda domus

116. Item, alia *Postilla*, in pergameno, de corio viridi coperta, sancti Thome, *super Johannem*. Que incipit in secundo colondello secundi folii «erat» et finit «plenitudine».*

117. Item, alia *Postilla*, in pergameno, coperta de corio rubeo cum postibus de papiro, et est Sancti Thome *super Matheum et Marcum*. Que incipit in secundo folio, in textu, «depositio» et finit in eodem «nobis enim».*

118. Item, alia *Postilla* sancti Thome, in pergameno, cum coperturis de papiro, copertis de corio rubeo, sancti Thome *super Lucam et Johannem*. Et incipit in secundo folio, in textu, «onem apostolicis» et finit in eodem «bis comple».*

119. Item, alia *Postilla* sancti Thome, in pergameno, coperta de corio rubeo, *super epistolas ad Romanos et Corintios*. Et incipit in secundo folio et secundo colondello «facit» et finit «Salus».*

120. Item, alia *Postilla* sancti Thome, in pergameno, cum coperturis de corio nigro, *super epistolas ad Galatas et Philipenses et Thesalonicenses et Efesios*. Et incipit in primo colondello secundi folii «per te» et finit in eodem «Nunquid».* [f. 11v]

121. Item *Expositio* beati Thome *super quatuor Eevangelistis*, coperta de corio croceo. Et incipit in primo colondello secundi folii, in glossa, «a quibus» et finit in eodem, in glossa, «de questionibus».*

122. Item, *Correctorium Corruptorii*, sancti Thome, *super quolibetum*, cum copertis de corio albo. Et incipit in primo colondello secundi folii «cesse est» et finit in eodem «fit».*

123. Item, *Tractatus* sancti Thome *de perfectione religiosorum et statu eorum et De regimine principum* et aliquibus aliis, copertus de corio rubeo antiquo. Et incipit in primo colondello secundi folii, in nigro, «inter temporalia» et finit in eodem «in regnum celo».*

124. Item, *Questiones de veritate* sancti Thome de Aquino, cum tabulis nudis. Et incipit in primo colondello secundi folii «complementum autem» et finit in eodem «a rebus non detur».*

125. Item, *Postilla* sancti Thome de Aquino *super Isayam, Job et Epistolam ad Hebreos*, coperta de papiro et coreo viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «scripture quia ea» et finit in eodem «primus igitur».*

126. Item, *Tabula* sancti Thome, modici valoris, cum copertis liuidis. Et incipit in secundo folio «Actus voluntarii» et finit in eodem «85 et ad 2m».

118 copertis lect dub coperus

120 Thesalonicenses ms Thesalanicenses

121 praeit in summa pag Secunda domus sancti Thome

127. Item, Thomas, *super Matheum*, cum tabulis copertis de coreo rubeo. Et incipit in primo colonello secundi folii «*Sed cum*» et finit in eodem «*Sed ne*». * [f. 12^r]

TERTIA DOMUS. LIBRI COMMUNES

128. Primo, prima pars *Milleloquii* Sancti Augustini, in pergameno, coperta de corio viridi. Et incipit in secundo folio et primo colonello «*In Omni*» et finit in eodem «*diuinitas*».

129. Item, *Milleloquium* Sancti Augustini, in pergameno, coperta de coreo rubeo. Et incipit, post *Tabulam*, in primo colonello secundi folii «*sol in limine*» et finit in eodem «*Hereticorum*». *

130. Item, volumen *Omneloquium* alias *la Gregoriana*, in pergameno, copertum de coreo rubeo. Et incipit in secundo colonello secundi folii «*cum ipsis*» et finit in eodem «*decimo*». *

131. Item, prima pars *Ambrosiane*, in pergameno, coperta de coreo rubeo. Et incipit in primo colonello secundi folii, post *Tabulam*, «*toris Ambrosii*» et finit in eodem «*singulis*». *

132. Item, secunda pars *Ambrosiane*, in pergameno, coperta de coreo rubeo. Et incipit, post *Tabulam*, in secundo colonello et secundo folio «*predicto libro*» et finit in eodem «*neque eum*». *

133. Item, tertia pars eiusdem *Ambrosiane*, in pergameno, coperta de coreo viridi. Et incipit, post *Tabulam*, primo colonello secundi folii «*auctorem*» et finit in eodem «*memoria*». *

134. Item, prima pars *Geronomiane*, in pergameno, coperta de coreo rubeo. Que incipit in primo colonello secundi folii «*pugno*» et finit in eodem «*Tuis*». * [f. 12^v]

135. Item, secunda pars *Geronomiane*, in pergameno, coperta de corio viridi. Que incipit in secundo folio et primo colonello «*De te quid dicat*» et finit in eodem «*cultum nuli*». *

136. Item, *Expositiones Evvangeliorum et Epistolarum*, per fratrem Poncium, ordinis minorum, edite, in pergameno, coperte de corio rubeo, ad arma domini Benedicti. Et incipiunt in secundo folio et primo colonello «*one matris*» et finit in eodem «*falsis tes*». *

137. Item, *Concordia Evvangelistarum*, edita a Zacaria Crisopolita, in pergameno, coperta de corio nigro, cum launis guarnita. Et incipit, post

128 *Milleloquii ms Milleloqui*

129 Item seq alia pars expunct | *Milleloquii ms Milleloqui al man corr in Milleloquium*

132 *predicto lect dub*

135 *praeit in summa pag Tertia domus*

omnes *Tabulas*, in secundo folio et secundo colondello «Odemiem» et finit in eodem «modus ipse».*

138. Item, prima pars libri *Distinctionum*, in pergameno, cum copertis de corio viridi, usque ad litteram «D» inclusive. Et incipit in primo colondello secundi folii, post *Tabulam*, «Abire» et finit in eodem «In honestate».*

139. Item, secunda pars libri *Distinctionum*, in pergameno, coperta de corio viridi, usque ad litteram «L» inclusive. Et incipit, post *Tabulam*, in primo colondello secundi folii «consurgitis» et finit in eodem «primo enim».*

140. Item, tercia pars libri *Distinctionum*, in pergameno, cum coperta de coreo rubeo, usque ad litteram «Q» inclusive. Et incipit in primo colondello secundi folii «cerdotis etc» et finit in eodem «conviventes».* [f. 13^r]

141. Item, quarta pars libri predicti, in pergameno, cum copertis de corio viridi, usque ad finem. Et incipit in primo colondello secundi folii «et per» et finit in eodem «populorum».*

142. Item, *Distinctiones Mauritii*, in pergameno, cum copertis de coreo viridi. Et incipit, post *Tabulam*, in secundo colondello secundi folii «a peccatis» et finit in eodem «non dirigetur».*

143. Item, unus liber intitulatus *Figure expositae de omnibus libris* et in pergameno scriptus, cum copertis de coreo rubeo. Et incipit in primo colondello secundi folii «ponitur» et finit in eodem «posquam jeju».*

144. Item, liber *Figure Biblie* fratris Guillelmi de Bruniquello, in pergameno, cum copertis de corio albo. Qui incipit in primo colondello secundi folii «pecamus Domine» et finit in eodem «Deuotione vt».*

145. Item, liber vocatus *Tabula super Flores, Sermones ac septem alios libros beati Bernardi*. Item *Super libros Joannis Damasceni, Dionisii et Boecii*, cum copertis de corio rubeo, in pergameno scriptus. Et incipit in primo colondello secundi folii «Sanctorum eloquia» et finit in eodem «dis-tinctum».*

146. Item, prima pars *Tabule originalium per alfabetum*, usque ad litteram «L» inclusive, scripta in pergameno, cum copertis de corio viridi. Et incipit, post capitulorum ordinem, in primo colondello secundi folii «in qua saluari posset» et finit in eodem «ergo ve».* [f. 13^v]

147. Item, secunda pars *Tabule originalium* usque ad finem, in pergameno, cum copertis de corio viridi. Et incipit in primo colondello secundi

141 *praeit in summa pag.* Libri comunes

142 Mauritii ms Maurici

143 libris et seq scripturis cancell

147 *praeit in summa pag.* Tercia domus

folii, post ordinationem capitulorum, «id postea» et finit in eodem «in bellem».*

148. Item, prima pars *Postille super Ecclesiasticum*, in pergameno cum copertis de coreo rubeo. Et incipit in secundo folio et primo colondello «I II III. Item ut gradus» et finit in eodem «precedebat».

149. Item, secunda pars *Postille super Ecclesiasticum*, in pergameno, cum copertis de corio livido. Et incipit in primo colondello secundi folii «viciorum sufocat» et finit in eodem «perturbat con».

150. Item, *Moralia super libros istoriales Biblie*, in pergameno, cum copertis de corio rubeo. Et incipit in primo colondello secundi folii «in bono constantem» et finit in eodem «ut bonum».*

151. Item, *Liber oraculorum Sacre Scripture, Super Ezechiel*, scriptus in pergameno, copertus de corio viridi. Et incipit in secundo folio, in capitulis, et primo colondello «de ordine conuectionis» et finit in eodem «novi testamenti».

152. Item, *Liber exemplorum Sacre Scripture et Archa vite*, in pergameno, cum copertis de coreo rubeo. Et incipit in secundo folio et primo colondello «Item corui» et finit in eodem «tanquam».* [f. 14^r]

153. Item, liber intitulatus *Tabula per alphabetum de dictis omnium doctorum*, in pergameno, cum copertis de postibus nudis. Et incipit in primo colondello secundi folii «Sed quia sunt» et finit in eodem «18.19. questiones».*

154. Item, *Liber reductorii moralis* fratris Petri Bercorii, in pergameno, copertus de coreo rubeo. Et incipit in primo colondello secundi folii «de qua dicit istoria» et finit in eodem «divisa».*

155. Item, alias liber, cum tabulis nudis, in pergameno, vocatus *Margarita*, compilatus a fratre Guidone Vicentino, ordinis predicatorum. Et incipit in secundo folio «ris de spiritualibus» et finit in eodem «ad canonicas ho».*

156. Item, liber *Manipulus florum secundum alphabetum*, in pergameno copertus de corio albo. Et incipit in primo colondello secundi folii «Valerius maximus» et finit in eodem «Augustinus».*

157. Item, liber vocatus *Campus florum*, in pergameno, copertus de corio viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «in generibus» et finit in eodem «A veticis».*

158. Item, liber vocatus *Flores doctorum ecclesie et aliorum*, in pergameno et copertus de corio albò. Et incipit in primo colondello secundi folii «modis ocultatur» et finit in eodem «Abscondere magis».*

153 praeit in summa pag Libri comunes

155 compilatus ms compilatus

159. Item, *Postilla super Apocalipsim* fratris Bernardi Guidonis, in pergameno, cum copertis de veluto viridi antiquo. Et incipit in primo colonello secundi folii «Geneseos» et finit in eodem «secundum quod in».* [f. 14^v]

160. Item *Postilla super librum Job* edita a fratre Johanne de Hisdino, cum copertis de corio rubeo. Et incipit in primo colonello secundi folii «Et quod erat» et finit in eodem «in genere maiestatis».*

161. Item, liber *Postilla* fratris Petri Johannis *super Actus Apostolorum, Epistolam Pauli ad Romanos, Super epistolas canonicas et Tabulam* fratris Petri predicti in operibus suis; *Expositionem Regule fratrum ordinis minorum, Disputationem super abusu dicte regule minorum* et opus vocatum *Miles armatus* et opus vocatum *Exercens*, edita per dictum fratrem Petrum Johannis, in pergameno, cum copertis de papiro, copertis de corio viridi. Et incipit in secundo folio «Primum quidem» et finit in eodem «celi ben».*

162. Item, *Tabula originalium* fratris Andree de Cortili, cum tabulis nudis, in pergameno. Et incipit, post *Tabulam*, in primo colonello secundi folii «Adeptis» et finit in eodem «dereliquid et».*

163. Item, *Dicta doctorum contra ea que videntur heretica sive erronea in Postilla* fratris Petri Johannis *super Apocalipsim*, in pergameno, cum copertis de corio viridi. Et incipit in secundo folio «non est» et finit «Sed si».

164. Item, tres tractatus in uno volumine *Concordie Evgangelistarum*, copertus de postibus nudis, in pergameno. Et incipit in primo colonello secundi folii «exsurgens autem Maria» et finit in eodem «in corde».* [f. 15^v]

165. Item, *Exposiciones Britonis vocabulorum Biblie et Epistole Geronimi ad Paulinum et Prologorum Biblie*, cum copertis de corio rubeo, in pergameno. Qui incipit in secundo colonello et secundo folio «Epicaris» et finit in eodem «dicit glo».*

166. Item, *Postilla super duodecim prophetas et Ecclesiasticum*, cum tabulis nudis, in pergameno. Et incipit in secundo folio «corporalis» et finit in eodem «non po».

167. Item, *Scripta* Guidonis, episcopi Elnensis, *super Evgangelia*, in tribus tractatibus et uno volumine, in pergameno, cum copertis de corio viridi. Et incipit in secundo folio et primo colonello «pulus» et finit in eodem «te et».*

160 praeit in summa pag libri comunes

164 nudis seq cum cancell

165 praeit in summa pag Tertia domus

167 Evgangelia in seq primi cancell

168. Item, *Liber Sacre Scripture contra superfluitatem inutilium expositionum*, cum una tabula tantum copertus, quia alia est fracta, scriptus in pergameno. Et incipit in secundo folio et primo colondello «sicut et Judeis» et finit in eodem «laudate quod».*

169. Item, *Reportorium morale per alfabetum*, fratris Petri Bercorii a littera «A» usque ad litteram «H» inclusive, copertum de corio rubeo antiquo, in pergameno. Et incipit in secundo folio et primo colondello «unum a quo» et finit in eodem «dicitur quod A».*

170. Item, secunda pars dicti *Reportorii*, a littera «I» usque ad litteram «R» inclusive, coperta de corio rubeo, scripta in pergameno. Et incipit in primo colondello secundi folii «Am penitentie» et finit in eodem «sunt clausi per».* [f. 15v]

171. Item, opus fratris Petri Johannis, *Super Eevangelium Luce* et librum *Prouerbiorum Salomonis*, cum coperturis de papiro, copertis de corio viridi. Et incipit in secundo folio «castitatis» et finit in eodem «de iudicationis».

172. Item, liber intitulatus Johannitus, *Explanatio diversorum nominum in libris prophetarum contentorum*, copertus de corio rubeo, in pergameno scriptus. Et incipit in primo colondello secundi folii «prior» et finit «propinquum».*

173. Item, *Postilla a Naum propheta usque ad Malechiam* inclusive, in pergameno, cum coperturis de corio albo. Et incipit in secundo folio et primo colondello «ultio Dei» et finit in eodem «eum impunitum».*

174. Item, *Distinctiones Mauricii* complete, in pergameno scripte, cum copertis de corio viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «In voraginibus» et finit in eodem «per A».*

175. Item, *Postilla super Apocalipsim*, coperta de corio viridi sive croceo, in pergameno. Et incipit in primo colondello secundi folii «excitatio» et finit in eodem «subsidio cus».*

176. Item, *Figure expositae, de omnibus divinis libris accepte*, in pergameno, ac mala et pessima littera, cum copertis de corio rubeo. Et incipit in secundo folio et primo colondello «Agri pleni» et finit in eodem «me fu». [f. 16v]

177. Item, *Distinctiones* fratris Nicolay, ordinis predicatorum *extraete de Postilla super Epistolis*, cum coperturis de papiro, copertis de corio viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «suas et» et finit in eodem «tercio et».*

169 antiquo ms antiquum

171 praeit in summa pag Tertia domus

173 propheta ms prophete

176 Figure ms Figure

177 praeit in summa pag Libri comunes

178. Item, *Tractatus de Viciis et Virtutibus*, in quinque libris. Item *Scripta super Bibliam cum figuris*, cum tabulis nudis et in pergameno scriptus. Et incipit in primo colondello tertii folii, post *Tabulam*, «Creationem» et finit in eodem «fecit et».*

179. Item, Bruno, *Super Genesim*, cum copertis de corio nigro, in pergameno scriptus. Et incipit in primo colondello secundi folii «dici» et finit «factum est».*

180. Item, *Expositio totius Biblie ad Paulinum presbiterum*, in quo multa per ordinem continentur, cum tabulis copertis de corio albo. Et incipit in primo colondello secundi folii «fine penultimo» et finit in eodem «de fonte».

181. Item, *Postilla fratris Alaxandri de Alaxandria super Johannem*, cum postibus nudis, in pergameno scripta. Et incipit in primo colondello secundi folii «Euuangelia» et finit in eodem «sensus huius clau».*

182. Item, *Liber figurarum expositarum tocius Biblie*, compositus per fratrem Vitalem, Cardinalem, cum coperturis de papiro, copertis de corio viridi, scriptus in pergameno. Qui incipit in primo folio secundi colondelli, post *Tabulam*, «Hominibus Abrahe» et finit in eodem «secundum ea».* [f. 16v]

183. Item, *Postilla super Evvangelia Luce*, in pergameno scripta, cum coperturis de corio rubeo. Incipit in primo colondello secundi folii «instancia mea» et finit in eodem «corpus fantas».*

184. Item, *Expositio fratris Andree super Pentateucum*, siue quinque libris Moysi, et aliorum operum, scriptus in pergameno, copertus de corio viridi. Incipit in primo colondello secundi folii «insinuatur» et finit in eodem «unde facta».*

185. Item, *Compendium Sacre Scripture magistri Petri Aureoli et Exempla Sacre Scripture et liber eiusdem De abundancia exemplorum*, cum coperturis de corio viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «Mel» et finit in eodem «ad rationem».*

186. Item, *Postilla super Isayam et Tractatus de usuris*, copertus cum tabulis nudis, scriptus in primo colondello secundi folii «domus domini» et finit in eodem «aduentus».*

187. Item, *Postilla super Osoe et ceteris usque Micheam inclusiue*, in pergameno, com copertis de corio rubeo. Et incipit in primo colondello secundi folii «Esto et sequitur» et finit in eodem «Speculationem di».*

179 Bruno *ms* Brumo

181 Alexandri *ms* Alaxandri | Alexandria *ms* Alexandria

182 expositarum *ms* expositorum

183 *praeit in summa pag* Libri comunes

184 Pentateucum *ms* Pentatencum | insinuatur *lect poss* insumatur

186 *textus complendus ut seq:* «... scripus in pergameno. Et incipit in primo...»

188. Item, unus liber in quo sunt *Diversa opera* edita per fratrem Petrum Johannis, de Prouincia, cum copertoris de corio viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «Et hoc tam» et finit in eodem «feliçi».* [f. 17^r]

189. Item, *Postilla super Job* et *Quaestiones* aliique Petri Johannis, cum coperturis de papiro, copertis de corio viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «debent loqui» et finit in eodem «unus».*

190. Item, *Postilla* fratris Petri Johannis *super duodecim prophetas* cum coperturis de corio viridi et copertis de papiro, scriptus tamen in pergamenio. Que incipit in primo colondello secundi folii «tercio loquitur» et finit in eodem «atribui».

191. Item, *Tabula aliquorum nominum interpretationum Biblie* cum postibus copertis de croceo. Et incipit in primo colondello secundi folii «emath» et finit in eodem «ful».*

192. Item, *Postilla super Prouerbia Salomonis*, cum tabulis copertis de corio albo, scriptus in pergamenio. Et incipit in primo colondello secundi folii «Finis» et finit in eodem «hic timor».*

193. Item, *Tractatus* magistri Guillelmi Aluernensis *super Parabolas Salomonis*, scriptus in pergamenio, cum copertis de corio nigro. Et incipit in primo colondello secundi folii «Sapientiam» et finit in eodem «Sed extra».*

194. Item, textus *Margarite*, scriptus in pergamenio, copertus cum tabulis de corio rubeo. Qui incipit in secundo folio «et in eodem libro» et finit in eodem «et talia».*

195. Item, *Summa Britonis*, scripta in pergamenio cum tabulis copertis de corio nigro. Et [f. 17^v] incipit in primo colondello secundi folii «abscondo» et finit in eodem «Doridis».*

196. Item, quidam liber, in quo *Exempla Sacre Scripture et Conclusiones Magistri Sententiarum*, cum coperturis de corio rubeo, scriptus in pergamenio. Et incipit in secundo folio, post *Tabulam*, «et Moab» et finit «Matthei Noua».*

197. Item, liber triplicis *Expositionis super Apocalipsim*. Prima est fratris Roberti, minorum. Secunda fratris Nicolay de Lira. Tercia videtur incompleta. Copertus de tabulis, copertis de corio rubeo, in pergamenio scriptus. Et incipit in primo colondello secundi folii «que sit materia» et finit in eodem «significat mitens».*

198. Item, *Tabula super quibusdam auctoritatibus abstractis per alphabetum*, cum coperturis de corio viridi et in pergamenio scriptus. Et incipit in secundo folio «de gulosis» et finit in eodem «vitandus est XCI».*

189 praeit in summa pag Tercia domus

190 que corr qui

195 ante incipit praeit in summa pag Tercia domus

199. Item, *Postilla super epistolam ad Titum*, edita a fratre Johanne de Hisdinio, Hospitalis Sancti Johannis Jherosolimitani, scriptus in pergameno, cum copertis nudis. Et incipit in primo colondello secundi folii «consideratur» et finit in eodem «sententie».*

200. Item, quedam *Postilla super Eeuangelia*, in parvo volumine scripta in pergameno, coperta de corio albo. Et incipit in secundo folio «in via» et finit in eodem «Amor».* [f. 18^r]

201. Item, *Distincções Biardi per alphabetum*, complete, in pergameno scripte, cum copertis de corio viridi. Et incipit in secundo folio, in primo colondello «tores» et finit in eodem «peccunia».*

202. Item, liber *De mixtico Somnio Nabucodonosor*, cum aliquibus aliis tractatibus, cum tabulis de postibus fractis. Et incipit in primo colondello secundi folii, post *Tabulam*, «donatur» et finit in eodem «et quidem in te».*

203. Item, alias liber, in paruo volumine, intitulatus *Compendium magistri Petri Aureoli*, scriptus in pergameno, cum tabulis copertis de corio viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «Et nunc anuntiabo» et finit in eodem «gloriose condi».*

204. Item, *Postilla super Parabola Salamonis*, composita per magistrum Alexandrum de Alis, scriptus in pergameno, copertus de corio albo. Et incipit in primo colondello secundi folii «fertur» et finit in eodem «explicit prologus».*

205. Item, scripta *Super librum Sapientie*, cum coperturis de papiro, copertus de corio albo, scriptus in pergameno. Qui incipit in principio secundi folii «Jeronimus autem» et finit in eodem «de Diuinis».* [f. 19^r]

QUARTA DOMUS. LIBRI SANCTI AUGUSTINI

206. Item, fuerunt inventi in quarta domo fusti dicte librarie libri sequentes, videlicet:

Pars prima *Expositionis Beati Augustini super Psalmos*, usque ad septuagesimum psalmum, coperta de corio rubeo. Et incipit in primo colondello secundi folii «fuerit» et finit in eodem «et subsana».*

207. Item, secunda pars eiusdem *Expositionis*, usque ad finem, cum *Canticis*, cum copertis de corio rubeo. Et incipit in primo colondello secundi folii «Nox est» et finit in eodem «Angelis», in pergameno scripta.*

208. Item, prima pars beati Augustini *Super Psalterium*, cum coper-

201 praeit in summa pag Libri comunes

202 mistico ms mixtico | Nabucodonosor ms Nabucadenasor

204 Alexandrum ms Alaxandrum

tis de corio albo, in pergameno scripta. Et incipit in primo colondello secundi folii «Id est» et finit in eodem «in celis Irri».*

209. Item, secunda pars eiusdem usque ad finem, sine *Canticis*, coperta de corio albo, in pergameno scripta. Et incipit in primo colondello secundi folii «verat» et finit in eodem «nulla con».*

210. Item, Augustinus, *De concordia Euangelistarum* et *De fide ad Petrum*, *De natura boni*, *Contra Julianum*, *Octoginta trium questionum*, *De loquitionibus scripturarum*, cum pluribus aliis, usque ad quadraginta sex, copertus de coreo croceo, in magno volumine, scriptus in pergameno. Et incipit in primo colondello secundi folii «suis vel» et finit in eodem «celebris».* [f. 19^r]

211. Item, *Postilla* beati Ambrosii *super epistolis Pauli et Romani ad Hebreos*, cum coperturis de corio quasi rubeo antiquo, scriptus in pergameno. Et incipit in primo colondello secundi folii «in Christo est et» et finit in eodem «dicit quia».*

212. Item, libri Augustini *De Trinitate*, *Super Genesim ad litteram*, *Confessionum*, *De doctrina christiana*, cum multis aliis, in magno volume, scripti in pergameno, cum coperturis de corio liuido. Incipit in secundo folio et primo colondello, post *Tabulam* «nomine Domini» et finit in eodem «et secundum».*

213. Item, Augustinus *De Trinitate* et liber *De triplici erroris causa falsa de Deo opinancium*, cum tabulis copertis de coreo rubeo antiquo, scriptus in pergameno. Et incipit in primo colondello secundi folii «inferiora deserenda» et finit in eodem «nutriui».*

214. Item, prima pars Augustini, *Super Psalterium*, cum tabulis copertis de croceo corio, scriptus in pergameno. Et incipit in primo colondello secundi folii «erat» et finit «satisfacere et».*

215. Item, secunda pars eiusdem *Super eisdem*, cum similibus coperturis. Et incipit in primo colondello secundi folii «mea» et finit «dici potest».*

216. Item, Augustinus, *De Ciuitate Dei* et *De Trinitate* et *De vera religione* et *Ad Orosium*, cum tabulis copertis de corio rubeo antiquo. Et incipit in primo colondello secundi folii «Romanarum rerum» et finit in eodem «vastat extri».*

217. Item, quidam liber in pergameno scriptus, copertus de corio rubeo antiquo, in quo continentur Agustinus, *De sanitate anime* et primus est *De civitate Dei*, Augustinus, *Contra sortilegia*, Augustinus, *De pollutione* [f. 20^r] *nocturna*, Augustinus, *De laude caritatis*, *Retractatio eiusdem*

211 praeit in summa pag Quarta domus

217 et primus est De civitate Dei add in mg | nocturna praeit in summa pag Augustini

in librum contra Faustum. Item aliis *Contra Faustum.* Item *De virginitate.* Qui incipit in primo colondello secundi folii «coram talia» et finit in eodem «eosdem».*

218. Item, Augustinus, *De Trinitate*, scriptus in pergameno et copertus de corio nigro. Qui incipit in primo colondello secundi folii «quidem omnium» et finit in eodem «loqueretur ve».*

219. Item, liber Augustini, *Super Johannem*, cum tabulis copertis de corio viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «Mons erat» et finit in eodem «ydoneum et».*

220. Item, prima pars Augustini, *Super libro Psalmorum*, et in fine eiusdem cum certis aliis epistolis et *Vita sanctorum*, cum copertis de corio albo. Et incipit in primo colondello secundi folii «Qui non habuit» et finit in eodem «Aquarum».*

221. Item, Augustinus, *De doctrina christiana*, continens quindecim tractatus, copertus de corio albo. Et incipit in primo colondello secundi folii «Cupiens in patriam» et finit in eodem «aut humani».*

222. Item, secunda pars Augustini, *Super libro proxime dicto Psalmorum*, et in fine sunt aliqua scripta Evvangelistarum, coperta cum corio albo. Et incipit in primo colondello secundi folii «tantum» et finit in eodem «a Rege».*

223. Item, tractatus Augustini, *Super Evvangelia Johannis*, copertus cum coperturis papiri, de corio albo. Et est scriptus in pergameno. Et incipit in primo colondello secundi folii «dic in cor» et finit in eodem «Queris de his».* [f. 20^v]

224. Item, prima pars Augustini, *Super epistolas Pauli*, coperta de corio albo, in pergameno scripta. Et incipit in primo colondello secundi folii et finit in eodem «Christus».*

225. Item, secunda pars eiusdem et super eisdem cum similibus coperturis. Et incipit in primo colondello secundi folii «hoc» et finit in eodem «omnibus».*

226. Item, *Expositio epistolarum* beati Pauli, cum coperturis de corio albo, in pergameno scripta. Et incipit in primo colondello secundi folii «vus non esse» et finit in eodem «sicut et».*

227. Item, in uno volumine, liber, in quo tredecim libri *Confessionum*, *Super Genesi ad litteram duodecim libri*. Item *Musice*, beati Augustini. Item, *De vera religione*. Item, *De vera innocentia*, *De verbis Domini secundum Matheum, Lucham et Joannem*. Item, *Octoginta questionum, Retractationum*, scriptus in pergameno, copertus de corio viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «ram post» et finit in eodem «ajudicatum».*

224 preeit in summa pag Augustini | post folii desideratur voz qua pagina incipit

227 Joannem ms Johannem

228. Item, liber *Retractationum* beati Augustini et *De immortalitate, et Moribus ecclesie, De quantitate anime, De gracia et libero arbitrio, et Vera religione*, scriptus in pergameno, cum tabulis copertis de corio viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii, post *Tabulam*, «esse totumque» et finit in eodem «ad reliqua».*

229. Item, Augustinus, *De confessionibus et De declaratione difficultium dictorum et dictionum in Theologia et Expositione misse*, cum copertis nudis, scriptus in pergameno. Et incipit in primo colondello secundi folii «talim» et finit in eodem «An quilibet».* [f. 21^r]

230. Item, liber Aurelii Augustini, Doctoris, *Contra Academicos*, cum tabulis copertis de corio rubeo antiquo. Et incipit in primo colondello secundi folii «explica istic» et finit in eodem «Ambulantium ire».*

231. Item; liber *Confessionum* beati Augustini et *Sententia Isidori de summo bono*, cum coperturis de corio viridi antiquo. Et incipit in primo colondello secundi folii «bo preter te» et finit in eodem «et nutrimentibus dare».

232. Item, Augustinus, *De peccatorum meritis et remissione*. In eodem sunt tres libri *De sermone Domini in monte*. Item, *Epistole ad Valentimum, Epistola Prosperi ad Augustinum, Epistola Ilari ad eundem de natura boni, De bono conjugali, De nupciis de concupiscencia, De adulterinis conjugiis, De sancta virginitate, De professione sancte viduitatis, Contra epistolam fundamenti, De spiritu et littera*, copertus de rubeo antiquo. Et incipit in primo collondello secundi folii «est ab inicio» et finit in eodem «Homines pertran».*

233. Item, liber Augustini, *Contra Pelagianos, Arrianos et Aduersarios legis et prophetarum, Liber retractationis et De libero arbitrio et De heresis et Beata vita*, cum coperturis de corio viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «orbis terrarum» et finit in eodem «Sed viuorum ma».*

234. Item, liber continens tractatus triginta et unum beati Augustini, scilicet *De Sacramentis*, primus, et *De baptismo parvulorum*, ultimus, copertus de corio albo. Et incipit in primo colondello secundi folii, post *Tabulam*, «Giograforum» et finit in eodem «per inter».* [f. 21^v]

235. Item, liber *Retractationum* beati Augustini, *Ad Dulcitium de octo questionibus*, et sunt in eo diversi libri et tractatus, copertus de corio viridi. Incipit in primo colondello secundi folii «Nes et hiis similia» et finit in eodem «patientem».*

230 praeit in summa pag Quarta domus | Aurelii ms Amelii

231 summo ms sumo

232 copertus ms copertum

234 Giograforum lect dub

235 praeit in summa pag Quarta domus | ad Dulcitium ms ad Ulcistium

236. Item, prima et secunda partes *Collectorii sermonum sancti Augustini*, per Robertum de Bardis compilatum, coperte de corio rubeo empremtato. Et incipit in tertio folio et primo colonello «raptore» et finit in eodem «Amen».*

237. Item, tertia, quarta et quinta partes ipsius *Collectorii*, coperte cum corio rubeo. Et incipit in primo colonello secundi folii «sanctus» et finit in eodem «si».*

238. Item, *Tabula super dicto Collectorio*, coperta de corio viridi. Et incipit in tertio folio et primo colonello «Non corrumpi» et finit in eodem «dominante».

239. Item, liber Augustini, *De Academicis*, *De moribus ecclesie*, *De natura et gratia feliçι* et alii libri et *Sermones eiusdem*, scriptus in pergameno, cum tabulis copertis de corio rubeo. Et incipit in primo colonello secundi folii «verba non fundam» et finit in eodem «Querit per».*